



NORGES Jeger- OG FISKERFORBUND

Fiskeri- og kystdepartementet

Sendes kun elektronisk

Vår ref: 521.0

Deres ref:

Hvalstad, den: 06.03.09

Forslag til endringer i akvakulturloven – høringsinnspill

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) viser til høringsbrev fra Fiskeri- og kystdepartementet vedrørende forslag om endringer i akvakulturloven.

Innledende merknader

Oppdrettsnæringen er en stor og viktig næring, noe NJFF også erkjenner. Imidlertid er vi av den klare oppfatning at denne næringen, på lik linje med all annen næringsvirksomhet enten den foregår på land eller til havs, må drives på en miljømessige bærekraftig måte. Det må stilles klare miljømessige krav til næringen, og denne må innrette sin virksomhet i henhold til kravene.

NJFF vil også understreke at kravet om en miljømessig bærekraftig havbruksnæring vil være avgjørende for næringens muligheter til utvikling og eventuelle ekspansjon, dette være seg oppdrett av laks eller andre arter, herunder marine arter.

NJFF har ved en rekke anledninger påpekt at vi ikke anser dagens oppdrett av laks for å være innenfor miljømessige akseptable rammer. Utfordringene ligger blant annet innenfor rømming, lakselus/fiskeysykdommer og utslipp fra den løpende driften av anleggene.

NJFF registrerer at dette endringsforslaget kommer uavhengig av den pågående prosessen i departementet rundt utvikling av en strategi for miljømessig, bærekraftig havbruk. NJFF antar at de framlagte endringsforslagene inngår i en slik strategi og derved er satt inn i en større sammenheng med ytterligere forslag til tiltak for å sikre at utviklingen av næringen går i riktig retning.

§ 6 – nytt tredje ledd

NJFF ser positivt på det framlagte forslaget. Sett fra vårt ståsted bør de miljømessige argumentene for å innføre endrede prosedyrer for behandling av søknader om tildeling av oppdrettskonsesjoner for andre arter en laks, ørret og regnbueørret, være tungtveiende, og ikke mer som tilleggsargumenter slik som departementet argumenterer for sitt forslag.

NJFF mener det er riktig at all oppdrettsvirksomhet må underlegges denne type rammebetingelser som man her åpner for. Vi ser allerede konturene av store miljømessige utfordringer knyttet til oppdrett av torsk. Også ut fra et miljømessig ståsted, er det nødvendig at man går vekk fra ordningen med en nærmest forløpende behandling av søknader om tillatelser til å etablere nye anlegg. Myndighetene må ha muligheter til regulere tildelingene, både med hensyn til områder og omfang. Det er helt nødvendig å kunne styre utviklingen av næringen. De miljømessige utfordringene med torskeoppdrett er allerede betydelige, og det er all grunn til å ta lærdom av erfaringene fra lakseoppdrett, noe som tilsier at en "føre var"-



NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND

tilnærming er påkrevet for å ivareta grunnleggende miljøhensyn. Selv om departementet nevner torsk spesielt i høringsbrevet, er det all grunn til å anta at utviklingen innenfor oppdrettsnæringen vil fortsette og at den foreslåtte endringen vil være nødvendig for å sikre en kontrollert utvikling også for andre arter. NJFF anser det foreslåtte endringen som et nødvendig verktøy for å sikre en bedre miljømessig utviklingen av næringen, noe som NJFF mener er helt avgjørende for å sikre næringen utviklingsmuligheter i et langsiktig perspektiv.

§ 16 – nytt tredje ledd

NJFF støtter forslaget til endring. Forslaget gir et helt nødvendig handlingsrom for myndighetene til å kunne håndtere miljø- og sykdomssituasjoner. For NJFF vil hensynet til miljømessige forhold og fiskehelse var avgjørende argumenter for å kunne ha en slik hjemmel i lovverket. Slik vi vurderer det, vil man gjennom å ivareta de miljømessige hensynene og pålegge flytting av anlegg dersom sykdomssituasjoner gjør det påkrevd, også i all hovedsak være sammenfallende med samfunns- og næringsmessige hensyn. God kontroll med miljøet og sykdomsstatus er avgjørende faktorer for næringen både i et kortsiktig og ikke minst et langsiktig perspektiv.

Departementet er i sitt høringsbrev inne på at den sjøbaserte oppdrettsnæringen nytter allmennhetens arealer til å utøve sin virksomhet. NJFF støtter fullt ut en slik tilnærming. Sett i lys av en slik tilnærming, er det rimelig å forvente at næringen må akseptere bestemmelser som gir myndighetene anledning til å pålegge flytting av anlegg innenfor et nærmere definert område for å ivareta samfunns- og miljøhensyn.

Når det gjelder spørsmålet om dekning av utgifter i forbindelse med slike pålegg om flytting, mener NJFF at det ikke er rimelig at staten skal dekke disse. Utover dette har vi ikke synspunkter på hvordan dette løses, annet enn at de mulige alternativene som skisseres av departementet, synes som et godt utgangspunkt å gå videre med.

Avslutningsvis vil NJFF rette oppmerksomheten mot det faktum at de foreslåtte endringene bare understreker viktigheten av at man vektlegger miljø- og helsemessige hensyn ved framtidige lokaliseringer av oppdrettsvirksomhet. Hensynet til villfiskbestandene er vesentlig i forhold til å vurdere miljømessige konsekvenser av oppdrettsnæringen og må vektlegges tungt ved lokaliseringer av nye anlegg, være seg oppdrett av laks eller andre arter.

Vennlig hilsen
NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND

Bjarne Oppegård

Bjarne Oppegård
Gen.sekr.

Siri Parmann
Fagsjef